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bindelse mellem disse to Byer. Der er

ikke Tvivl om, at den ærede Ordfører
havde Ret, da han for et Øjeblik siden

sagde, at det; vi staar i Begreb med at

vedtage, i nogen Grad vil hjælpe paa Tra-

fikforholdene derovre, men det er ogsaa

givet, at det ikke vil hjælpe tilstrækkeligt.
Forholdene ved Aarhus Banegaard griber
sas stærkt ind i hele det østjydske Bane-

nets Drift, at det formentlig vil være i

høj Grad betimeligt, at man undersøger
disse Forhold tilstrækkeligt. Derfor retter

jeg atter min Henstilling til den højtærede
Minister, idet jeg gør gældende, at det

har været Udvalgets Mening, at der endnu

skulde være aaben Plads for den Mulighed
at komme til en Ordning med Gennem-

kørsel, en helt anden Ordning end den,
som Plan M i Virkeligheden hjemler.

Naar jeg her udtaler dette ved denne

Lejlighed og ikke har villet vente dermed til

tredie Behandling af Lovforslaget, er det,
fordi jeg ønsker, at der skulde være Lej-
lighed for enhver, der har Interesse for

dette Spørgsmaal, til at udtale sig derom,

og jeg takker den højtærede Formand for,
at jeg fik Lov til at rette denne Henstil-

ling om Nedsættelse af en Kommission
ved denne Lejlighed.

, Thomas Larsen: Det er rigtigt, hvad

den ærede Ordfører udtalte, at den Be-

tænkning, som Udvalget har afgivet, inde-
holder et 'Kompromis. Vi har: fra alle

Sider udvist stor Resignation og er til

Slutning havnet i Enighed om at indstille,
at der anlægges den foreslaaede Gods-

banegaard i Mølleengen. Ærede Medlem-

mer ved, at jeg ved tidligere Lejligheder
har forfægtet et helt andet Forslag; der-

for kan jeg og de, der har været enige
med mig, ikke føle os tilfredsstillede ved

det, der her foreslaas. Da Forholdene

imidlertid er saa fortvivlede i Aarhus med

Hensyn til Trafikken, er vi gaaet med til

Forslaget, fordi der dog herved bliver

gjort en Begyndelse, selv om det ikke er

den Begyndelse, vi vilde foretrække. Men

netop dette, at Forholdene nu ligger saa-

ledes, bevirker, at jeg ikke skal komme

ind paa mange og lange Betragtninger. Naar

jeg har bedt om Ordet, er det egentlig for

at udtale i Tilslutning til det ærede Med-

lem (J. Andersen), som nys talte, at heller

ikke for mig er det nogen endelig Ord-

ning, der her foreligger, og ingen af Ud-

valgets Medlemmer opfatter det saaledes.

Vi ved alle sammen, at der vil komme et

Forslag efter, og at det vil blive et dyrt
Forslag, er vi alle klare over. Men for

mig staardet saaledes, at det, vi stemmer

om, naar dette Lovforslag nu kommer til

Afstemning, er, at der skal lægges en

Godsbanegaard i Mølleengen, og dernæst,
at det, der vil følge efter, er, at Person-

banegaarden i Fremtiden bliver paa den
nuværende Plads. De to Ting slaas fast

gennem Afstemningen over det forelig-
gende Lovforslag. Det er imidlertid gan-
ske rigtigt, hvad der blev fremhævet baade
af den ærede Ordfører og af det ærede
Medlem fra Storehedinge, at der kan frem-

komme divergerende Anskuelser om, hvad
der vil være at føretage, naar det næste

Skridt skal gøres, og jeg ønsker for mit

Vedkommende at udtale, at naar jeg
stemmer for det foreliggende Lovforslag,
vil jeg ikke paa noget Punkt være bundet

til, hvad Ministeren har betegnet som den

Del af det samlede Forslag M, som skulde
komme efter. Jeg vil ikke være bundet
til Enkelthederne i dette Lovforslag, hvis

jeg er Rigsdagsmand til den Tid, da det

kommer til at ligge paa Tingets Bord.

Jeg vil staa ganske frit i Forhandlingerne
om, hvorledes Ordningen til den Tid hen-

sietsmæssigst bør træffes. i
0

Endelig skal jeg tilføje, at jeg kan

billige den Tanke, som det ærede Medlem

fra Storehedinge fremsatte, om Nedsættelse
af en Kommission til nærmere Overvejelse
af Spørgsmaalet om, hvad man rettelig bør

foretage med Hensyn til de nordgaaende
Trafiklinier, og af Spørgsmaalet om Ord-

ningen af Banegaardsforholdene i Randers.

Jeg tror ligesom det ærede Medlem, at

det vilde være paa sin Plads nu at faa

disse Spørgsmaal undersøgt noget grun-

digere, end det vil være muligt for et

Rigsdagsudvalg, og jeg kan derfor tiltræde

Henstillingen til den højtærede Minister

om gennem en mindre Kommission atlade
disse Forhold grundigt undersøge, saaledes

at vi, naar det Tidspunkt indtræffer, da

det næste Skridt skal foretages, er mere

klare over vore Maal og Midler end i det

Øjeblik, vi vedtager det foreliggende Lov-

forslag.

Ministeren for offentlige Årbejder
(Hassing Jørgensen): Jeg tillader mig at

rette en Tak til det ærede Udvalg for den

hurtige og velvillige Behandling, og jeg
maa udtale min store Tilfredshed med, at

det er lykkedes at afgive en enstemmig
Betænkning.

Det ærede Medlem fra Storehedinge
(J. Andersen) gjorde sig megen Umage for

at understrege, hvad man ække har bundet

sig til i Fremtiden, at understrege, at Plan


